

Số: /KH-TTYT

TP. Cao Lãnh, ngày tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Truyền thông dưới cờ về Phòng chống Tay chân miệng, Sốt xuất huyết, các bệnh mới nổi trong trường học

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH-TTYT, ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh, Kế hoạch Hoạt động Truyền thông giáo dục sức khỏe năm 2024.

Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh xây dựng kế hoạch truyền thông dưới cờ về Phòng chống Tay chân miệng, Sốt xuất huyết, các bệnh mới nổi trong trường học năm 2024 cho học sinh ở các trường học trên địa bàn như sau:

#### I. MỤC TIÊU

Tăng cường tuyên truyền phổ biến các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân đến cấp ủy đảng, chính quyền các cấp, các ngành, các tổ chức chính trị - xã hội và toàn thể nhân dân để tạo môi trường xã hội đồng thuận trong việc thực thi các quy định; bảo đảm cung cấp đầy đủ, kịp thời, chính xác các thông tin về dịch bệnh, bệnh tật, các yếu tố nguy cơ ảnh hưởng đến sức khỏe, chú trọng thông tin, khuyến cáo về phòng, chống dịch bệnh SXH, TCM và các bệnh mới nổi trong trường học, giúp học sinh nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi có lợi cho sức khỏe và chủ động phòng ngừa.

#### II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Trung tâm Y tế thành phố

- Xây dựng kế hoạch truyền thông dưới cờ về Phòng chống bệnh Tay chân miệng, Sốt xuất huyết, các bệnh mới nổi trong trường học năm 2024;
- Cử báo cáo viên chuẩn bị nội dung báo cáo và thực hiện báo cáo;
- Hướng dẫn, thực hiện thủ tục thanh, quyết toán đúng qui định.

##### 2. Trường học:

Các điểm Trường chuẩn bị số lượng học sinh tham dự.

#### III. ĐỐI TƯỢNG THỜI GIAN THỰC HIỆN:

##### 1. Đối tượng:

- Học sinh Trường Tiểu học Ngô Thì Nhậm và Trường tiểu học Phan Chu Trinh.

- Số lượng: 400 học sinh

**2. Thời gian:** 02 buổi

- Lúc 07 giờ 00 phút, ngày **23/10/2024** trường Tiểu học Ngô Thì Nhậm

- Lúc 07 giờ 00 phút, ngày **30/10/2024** trường Tiểu học Phan Chu Trinh

**3. Địa điểm:**

- Trường Tiểu Học Ngô Thì Nhậm.

- Trường Tiểu Học Phan Chu Trinh.

**IV. KINH PHÍ**

Từ nguồn kinh phí phòng chống dịch năm 2024 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Tháp cấp (*Theo phụ lục đính kèm*).

Trên đây là Kế hoạch truyền thông dưới cờ về phòng chống Tay chân miệng, Sốt xuất huyết, các bệnh mới nổi trong trường học năm 2024./.

**Nơi nhận:**

- TT KSBT Tỉnh (B/c);
- Trường TH Ngô Thì Nhậm (p/h);
- Trường TH Phan Chu Trinh (p/h);
- Website TTYT TPCL;
- Lưu: VT, KHTC.

**GIÁM ĐỐC**

**Trương Quốc Dũng**

**Phụ lục: Kinh phí Truyền thông dưới cờ về Phòng chống Tay chân miệng,  
Sốt xuất huyết và các bệnh mới nổi trong trường học**

| <b>TT</b>        | <b>Nội dung hoạt động</b>           | <b>ĐVT</b> | <b>Số lượng/lần</b> | <b>Đơn giá</b> | <b>Thành tiền</b> |
|------------------|-------------------------------------|------------|---------------------|----------------|-------------------|
| 01               | Thù lao BCV 01 người/buổi           | Người      | 02                  | 300.000        | 600.000           |
| 02               | Nước uống: 200 HS + 01 BCV + 01 BTC | Người      | 02                  | 10.000         | 4.040.000         |
| <b>Tổng cộng</b> |                                     |            |                     |                | <b>4.640.000</b>  |

**\*Số tiền bằng chữ:** Bốn triệu, sáu trăm bốn mươi ngàn đồng.